

Số: 04/KH - THCS

Tam Hưng, ngày 16 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH Tổ chức Festival Ngoại ngữ năm học 2023 - 2024

Căn cứ công văn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về hướng dẫn dạy học ngoại ngữ cấp trung học năm 2023-2024.

Căn cứ vào hội nghị triển khai các văn bản hướng dẫn chuyên môn năm học 2023-2024 của Phòng Giáo dục và đào tạo Huyện Thủy Nguyên.

Căn cứ kế hoạch năm học của trường THCS Tam Hưng. Nhóm Tiếng Anh xây dựng kế hoạch tổ chức Festival Tiếng Anh năm học 2023 - 2024 của nhóm như sau:



I. Mục tiêu:

- Để triển khai và thực hiện tốt chủ đề năm học, thực hiện sự chỉ đạo của Sở GD - ĐT thành phố Hải Phòng về việc dạy và học môn ngoại ngữ trong nhà trường và đáp ứng nhu cầu đổi mới, hội nhập quốc tế của đất nước trong giai đoạn hội nhập ngày nay.
- Xây dựng và tổ chức Festival Tiếng Anh để các thầy cô giáo và học sinh có cơ hội giao tiếp. Tạo ra cho các em học sinh có môi trường giao tiếp ngoại ngữ phong phú, là sân chơi thực sự bổ ích để cuốn hút các em học sinh yêu thích môn học, say mê tìm tòi, khám phá về đất nước, con người trên khắp thế giới. Từ đó góp phần nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường.
- Nhóm Tiếng Anh trường THCS Tam Hưng tổ chức hoạt động ngoại khóa Festival Tiếng Anh nhằm đẩy mạnh phong trào học tập Tiếng Anh tại trường và tại địa phương.

II. Kế hoạch cụ thể:

1. Thời gian tổ chức:

Dự kiến: hoạt động diễn ra trong vòng 150 phút.

Thời gian: Từ 14h00 phút đến 16h30 phút ngày 25 tháng 01 năm 2024.

2. Địa điểm tổ chức:

Sân trường - Trường THCS Tam Hưng.

3. Thành phần tham dự:

a. Đại biểu, khách mời.

- Đại diện Phòng GD&ĐT Thủy Nguyên: Bà Lê Thị Tân - chuyên viên môn Tiếng Anh.

- Trường ban đại diện cha mẹ học sinh của nhà trường.

b. Nhà trường.

- BGH, giáo viên, nhân viên, học sinh của nhà trường.

4. Trang trí lễ hội, khẩu hiệu.

Típ chữ

TAM HUNG SECONDARY SCHOOL
ENGLISH FESTIVAL - 2024

5. Chương trình lễ hội:

13h30' đến 13h45' hoàn tất việc chuẩn bị cơ sở vật chất, sân khấu, trang phục học sinh. ●

13h45' đến 14h0' BGH đón tiếp đại biểu.

14h05' Văn nghệ chào mừng.

14h30' Hiệu trưởng khai mạc.

14h 35' phần thi “ Rung chuông vàng”.

15h 45' Văn nghệ - Bài nhảy của học sinh lớp 7D.

16h0' đến 16h30' đại biểu phát biểu, phát phần thưởng và bế mạc.

6. Nội dung Festival.

- Các đồng chí trong nhóm Tiếng Anh phụ trách chính về nội dung chuyên môn **Festival**

- Đồng chí tổng phụ trách, các đồng chí giáo viên tổ khoa học xã hội cùng nhóm tiếng Anh: Nội dung văn nghệ chương trình **Festival**. ●

- Học sinh tham gia 04 tiết mục văn nghệ: khối 6,7,8.

7. Phân công nhiệm vụ trước, trong và sau lễ hội.

STT	Nội dung công việc	Phân công	
		Chỉ đạo	Thực hiện
1	- In típ chữ, khẩu hiệu, kê bàn ghế - Làm phong.	Mr Biên	Mr Biên.
2	- Sân khấu, lễ đài, căng phông, khẩu hiệu, bục nói. - Thuê bạt che nắng. - Mua hoa để bàn đại biểu; nước uống...	Mr Biên	Mr Biên, Mr Khương, Mrs Lan và học sinh nam lớp 8B. Mrs Lại Nhung
3	- Thuê loa máy	Mr Khương	Mr Khương

3	- Phân thi của các đội.	Mrs Năng	Mrs Năng, Mrs Thủy Mss Hoa và GVCN
4	- Kê bàn ghế đại biểu, hoa. - Thu dọn sân khấu cuối buổi lễ.	Mr Biễn	Mr Biễn, đ/c Liên, Hiếu, Lan và học sinh nam lớp 8B.
5	- Quản lí học sinh các khối lớp. - Chăm tinh thần, thái độ cổ động viên của các lớp và các tiết mục văn nghệ.	Mrs Thành	- Đ/c Thành cùng GVCN các lớp. - Mrs Thành.
6	- Khuấy động phong trào khán giả cổ vũ.	Mrs Thành	Mrs Thành và học sinh toàn trường.
7	- Âm thanh, loa máy. - Tập, khớp nhạc, duyệt văn nghệ.	Mr Khương Nhóm Tiếng Anh	Mr Khương. Mrs Năng, Mrs Thủy, Mss Hoa; GVCN, Đ/c Thành và học sinh.
8	- Học sinh toàn trường mặc đồng phục.	Mrs Thành	Mrs Thành + GVCN Mrs Năng, Mrs Thủy Ms Hoa và học sinh các đội tham gia.
9	- Chuẩn bị phần thưởng, hộp quà trao thưởng.	Mrs Hiếu, Mrs Liên	Mrs Hiếu Mrs Liên

Nơi nhận:

- Tổ THCS - PGD&ĐT đê BC;
- Hiệu trưởng để duyệt;
- PHT, TTCM, TPT(để chỉ đạo thực hiện);
- Các đ/c GV, NV(để thực hiện);
- Lưu VT./.

Người lập

NHÓM TRƯỜNG



Nguyễn Thị Năng

Duyệt kế hoạch




HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Văn Mười